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Vi har lige nu en politik om, at de skal ophol- 
de sig på centrene. Det fører til, at der hver tred- 
je dag gives humanitær opholdstilladelse til 
folk, der er. så nedbrudte efter lang tids ophold i 
centrene, at de ikke kan fungere. Man er derfor 
nødt til at give dem den opholdstilladelse, som 
hr. Peter Skaarup med vold og magt vil forhin- 
dre at de får. I den samme periode er der 12, der 
har taget imod regeringens tilbud om frivillig 
hjemvenden til Irak, dvs. 1 om måneden. 

Her spørger jeg bare hr. Peter Skaarup: Når vi 
ved fra internationale erfaringer, at folk, der er 
velfungerende, folk, der har deres arbejdsevne i 
behold og har familier, der fungerer, hurtigere 
vender hjem -  præcis som de hurtigere vendte 
hjem til Eksjugoslavien, da borgerkrigen var slut 
-  er det så i virkeligheden ikke en rigtig dårlig 
politik, hr. Peter Skaarup fører, hvis målet er, at 
folk skal rejse hjem? 

Kl. 10:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:17 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg er glad for, at hr. Morten Østergaard henled- 
te opmærksomheden på det sidste punkt i det 
forslag til vedtagelse, der er kommet fra bl.a. So- 
cialdemokraterne og De Radikale. Her står der 
jo klart, at selv de forsøg på at få hjemsendelses- 
aftaler med forskellige lande, som regeringen 
har gjort, er alt for vidtgående i forhold til det, 
som Socialdemokraterne og De Radikale m.fl. 
vil have. Det, der står her, er jo et klart angreb på 
det, vi bl.a. har oplevet med, at Irak nu tager 
imod 12 eller 13 kriminelle personer, der havde 
søgt til Danmark, havde begået kriminalitet og 
har udstået straffen og nu skal sendes tilbage. 

Det her er et signal om, at selv det, der er op- 
lagt, nemlig at folk, der begår kriminalitet i Dan- 
mark, mens de har ophold her, bliver sendt til- 
bage, vil Socialdemokraterne og De Radikale 
ikke være med til. Det ser altså meget sløvt og 
sløjt ud med ambitionsniveauet i det, der tilby- 
des fra oppositionens side. 

Kl. 10:19 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Østergaard for endnu en kort be- 
mærkning. 

. Kl. 10:19 
Morten Østergaard (RV): 
Hr. Peter Skaarup danser i en stor bue uden om 
det, der er den reelle problemstilling, også hvis 
man ser det gennem Dansk Folkepartis briller. 
Det, der er pointen, er, at man har et ønske om, 

at folk skal vende tilbage til Irak, men da man 
ikke kan få en aftale om at hjemsende afviste ira- 
kiske asylsøgere, er man nødt til at forlade sig 
på, at de frivilligt vender hjem. 

Det meget generøse tilbud, som regeringen 
har givet, og som jeg ikke har hørt nogen kritik 
af at man giver, er der så 12, der har taget imod. 
I den samme periode har fem gange så mange 
fået humanitært ophold, fordi de er blevet ned- 
brudt af opholdet i centrene. 

Derfor må man bare spørge, om Dansk Folke- 
parti er villig til at tage den konsekvens, at for 
hver gang, der er en, der frivilligt vender hjem, 
er der fem, der bliver psykisk nedbrudt og der- 
for får en humanitær opholdstilladelse, og som 
udelukkende har brug for hjælp og ikke kan gå 
til hånde i det danske samfund. 

Er det et tilfredsstillende resultat af den poli- 
tik, der føres? Eller synes hr. Peter Skaarup, at 
det i virkeligheden ikke hænger rigtig godt sam- 
men, uanset om man synes, at folk skal rejse 
hjem nu eller på et senere tidspunkt? 

Kl. 10:20 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:20 
Peter Skaarup (DF): 
Vi har hele tiden fra Dansk Folkepartis side sagt, 
at vi ikke synes, det er tilfredsstillende, at man 
ikke har fået en aftale med Irak om hjemsendel- 
se af afviste asylansøgere. Det har Sverige fået, 
og derfor bør Danmark selvfølgelig også have 
det. Det er helt klart et krav fra vores side, at den 
aftale skal laves. 

Når vi ser på det forslag til vedtagelse, der 
bliver lagt frem af De Radikale og Socialdemo- 
kratiet, som man har fået lokket med, og det er 
jo det, som man må regne med er alternativet, er 
man jo der i gang med yderligere at begrænse 
mulighederne for at få den slags aftaler med lan- 
de som f.eks. Irak, fordi man nu siger, at det ikke 
er nok, at Flygtningenævnet har truffet en afgø- 
relse, men at der også skal være en aftale med 
landet. Der skal være en aftale, hvor der henses 
til de aktuelle forhold i landet, det skal være for- 
svarligt, og det skal være i overensstemmelse 
med de internationale konventioner. 

Alt det bør selvfølgelig være opfyldt, men når 
vi ser på den aftale, der er lavet mellem Sverige 
og Irak, så baserer den sig på en bilateral aftale, 
hvor man ikke har taget de hensyn, hvor man 
klart har lavet en aftale, der fungerer, og som vi 
også skal få til at fungere i Danmark. 


